



93-005 Łódź, ul. Czerwona 3
tel. 683 17 91 fax 683 13 78

PREZYDIUM
Okręgowej Rady Lekarskiej w Łodzi

STANOWISKO Nr 1 /P-V/2006
Prezydium Okręgowej Rady Lekarskiej w Łodzi
z dnia 9 czerwca 2006 roku

Prezydium Okręgowej Rady Lekarskiej w Łodzi stanowczo protestuje przeciwko arbitralnym stwierdzeniom Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji, że strajki lekarzy – w szczególności strajk w łódzkim szpitalu MSWiA – są prowadzone niegodnie z przepisami ustawy o rozwiązywaniu sporów zbiorowych. Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji nie jest organem właściwym i kompetentnym do przesądzenia o zgodności z prawem protestów prowadzonych w ramach sporów zbiorowych. Jego decyzje w tym przedmiocie są jaskrawym przejawem łamania porządku konstytucyjnego, gdyż są one zastrzeżone dla sądów powszechnych. Prezydium Okręgowej Rady Lekarskiej stoi przy tym na stanowisku, że protesty lekarskie – w tym w formie strajków – są prowadzone w poszanowaniu powszechnie obowiązujących przepisów prawa, co potwierdza w szczególności opinia prof. dra hab. Henryka Lewandowskiego wybitnego specjalisty z zakresu prawa pracy.

Prezydium Okręgowej Rady Lekarskiej w Łodzi w pełni popiera stanowisko organizacji związkowych działających w Szpitalu MSWiA w Łodzi, w przedmiocie rozwiązania przez organ założycielski umowy o pracę z Dyrektorem tej placówki, z powodu rzekomego ciężkiego naruszenia przez niego podstawowych obowiązków pracowniczych. Uznaje przy tym zarzuty przedstawione Dyrektorowi Wojciechowi Szrajberowi za całkowicie nieuzasadnione i pozbawione podstaw (zarówno faktycznych jak i prawnych).

Prezydium Okręgowej Rady Lekarskiej w Łodzi, którego przedstawiciele uczestniczyli i wspierali osobiście protest w Szpitalu MSWiA, stwierdza przy tym z całą mocą, że w czasie protestów lekarskich nie doszło do zagrożenia zdrowia i życia pacjentów, a wszystkie osoby, które wymagały udzielania pomocy lekarskiej zostały z największą starannością zdiagnozowane, zaopatrzone czy również hospitalizowane.

ZASTĘPCA SEKRETARZA
Okręgowej Rady Lekarskiej w Łodzi


dr n. med. Paweł Czekalski

PRZEWODNICZĄCY
Okręgowej Rady Lekarskiej w Łodzi


dr n. med. Grzegorz Krzyżanowski